los accionistas de TELEFÓNICA MÓVILES, ya que recibirán en canje acciones de 

TELEFÓNICA, seguramente las más líquidas del mercado español. 

Se deja asimismo constancia de que, en el marco de la fusión propuesta y como 

operación de reorganización de su participación, está previsto que TELEFÓNICA 

adquiera el paquete de novecientos veintisiete millones novecientas diecisiete mil 

seiscientas veinte (927.917.620) acciones de TELEFÓNICA MÓVILES, representativas 

del 21,427% de su capital social, que actualmente ostenta TELEFÓNICA 

INTERNACIONAL, S.A., Unipersonal, sociedad a su vez íntegramente participada por 

TELEFÓNICA.  Esta transmisión intragrupo permite que la participación de

[...]

acciones de TELEFÓNICA, incluyendo la designación de un Agente de 

Picos. 

(e) Como consecuencia de la fusión, las acciones de TELEFÓNICA MÓVILES 

quedarán extinguidas. 

Se hace constar que TELEFÓNICA, a la fecha de este Proyecto, es titular directa 

e indirectamente de cuatro mil tres millones novecientas mil setecientas cuarenta y 

nueve (4.003.900.749) acciones de TELEFÓNICA MÓVILES, representativas del 

92,457 % de su capital social y que dicha participación, conforme a lo previsto en el 

apartado 1.2 anterior, será totalmente directa a la fecha de ejecución de la fusión, por lo 

que, por imperativo de lo previsto en el artículo 249 de la Ley de Sociedades Anónimas

[...]

y en la normativa sobre acciones propias, todas las referidas acciones de TELEFÓNICA 

MÓVILES que estarán en poder de TELEFÓNICA no serán canjeadas por acciones de 

TELEFÓNICA. 

Asimismo, se hace constar que TELEFÓNICA MÓVILES es titular a fecha de 

hoy de mil quinientas noventa y nueve (1.599) acciones propias en autocartera. 

Adicionalmente, en relación con la cobertura del plan de opciones sobre acciones de 

TELEFÓNICA MÓVILES (el Plan MOS), ésta última tiene una opción de compra 

sobre veinte millones novecientas cincuenta y siete mil setecientas ochenta y cuatro 

(20.957.784) acciones de TELEFÓNICA MÓVILES (las “Acciones de Cobertura”) 

propiedad de la Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona y Banco Bilbao Vizcaya 

Argentaria, S.A., que fueron suscritas por dichas entidades en los términos del folleto 

informativo reducido verificado por la Comisión Nacional del Mercado de Valores con